
 

 31 

 systematickým výběrem a vedením pravidelně aktualizovaného přehledu dohod 

s partnerskými organizacemi. 

Pro naplnění záměru cíle 5 byla formulována následující opatření. 

Opatření 5.1: Realizace projektů a dalších aktivit zahraniční spolupráce 

Záměrem opatření 5.1 je efektivně využívat externího partnerství při realizaci projektů a dalších 

aktivit spolupráce se zahraničními partnery. Podstata opatření je založena především 

na koncepčně nastavené realizaci projektů a dalších aktivit: 

 spolupráce s Organizací pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) a s Mezinárodní 

asociací pro hodnocení výsledků vzdělávání (IEA)6 při realizaci mezinárodních šetření 

PISA, PIRLS, TIMSS, ICILS a TALIS; 

 spolupráce se zahraničními partnery při zajištění aktivit inspekční agendy v Evropských 

školách; 

 vyplývajících z členství ČŠI v mezinárodních organizacích a z účasti ČŠI na řešení projektů 

a dalších aktivitách zahraniční spolupráce (např. aktivity vyplývající z členství ve Stálé 

mezinárodní konferenci inspektorátů – SICI7; aktivity navazující na uzavřené dohody 

o spolupráci se zahraničními partnerskými organizacemi); 

 zpracování plánů zahraničních pracovních cest a návštěv zahraničních partnerů a jejich 

realizace v souladu se zpracovaným plánem. 

Takto opatření 5.1 přispívá k naplňování záměru cíle 5. 

Specifikace opatření 

Časový rámec Průběžně po dobu platnosti strategie. 

Metriky naplnění 
M5-1: Přehled realizovaných partnerských projektů a jiných aktivit 

zahraniční spolupráce – metrika dichotomické proměnné. 

Významná vazba 

na další opatření 

Opatření 5.1 vykazuje významnou vazbu k osobnímu a odbornému 

rozvoji zaměstnanců jinými než vzdělávacími aktivitami (opatření 

3.3). Vedle toho je opatření 5.1 úzce vztaženo k potřebě vnější 

komunikace (opatření 4.2) při realizaci partnerských projektů a jiných 

aktivit zahraniční spolupráce. Opatření 5.1 také významně přispívá 

k utváření především vnějšího obrazu ČŠI (opatření 4.3). Významná 

vazba opatření 5.1 dále existuje k vedení přehledu dohod 

s partnerskými organizacemi (opatření 5.3) a ke spolupráci 

s organizacemi v České republice (opatření 5.2). Vazby opatření 5.1 

k dalším opatřením uvádí kapitola 4.5. 

                                                 

6 The International Association for the Evaluation of Educational Achievement. 

7 The Standing International Conference of Inspectorates.  


